Dupa aceste Adunarea a luat in discutatiune proiectulu de lege relativu la instrinarea unei pârti d'in domenurile statului, si s'a votatu acestu proiectu pana la Art 24 inclusivu.

— In siedinti'a de la 13 dupa tramitarea mai multoru petitiuni la Comisiunea respectiva si dupa acordarea

multiplicabuntur, si necessarium videbitur, multiplicari poterit etiam numerus pensionum superiorum §. IX. punctis 1. 2. 3. 4. 5. et 6. viduabus canonicorum, foraneorum vicariorum, decanorum, et archi- et vice-archi-diaconorum ac parochorum assignatarum, semper speciali habita ratione ad locorum et personarum qualificationem, ad numerum orphanarum in-educatarum prolium earum et morum praestantiam.

§. XIII.

Numerus tamen harum pensionum viduarum sacerdotalium — de quibus superiori §. XII agitur, — ultra duplum augeri non debet, nisi: ultra quatuor pensiones pro viduabus canonicorum, sex pro vicariorum, decanorum, et actualium archi-diaconorum — sex pro vice-archi-diaconorum, octo pro parochorum primae classis, — octo pro parochorum secundae classis, quorum mentio §. IX. a puncto 1. usque punctum 5. occurrit.

§. XIV.

Canonicorum, decanorum, vicariorum, actualium et vice-archi-diaconorum, nec non parochorum viduabus, eousque tantum, donec ad secundas nuptias non transiverint, et tantum talibus dabuntur ex hac mea fundatione annuae pensiones, de quibus publice constabit aut fide dignis testimoniis comprobabitur, quod non modo morigeram, sobriamque et exemplarem vitam, consortio sacerdotis dignam duxerint, pietatem fuerint, augendisque rei familiaris, et domus suae emolumentis, et domesticae oeconomiae

rusuriales inca se voru immulti: dacia se va vedè de lipsa, se va potè immulti si numerulu pensiuniloru asemnate in punctele 1, 2, 3, 4, 5 si 6 mai in susu la §. IX. veduveloru canoniciloru, vicariloru foranei, a le decaniloru si arcisi vico-archi-diaconiloru si preutiloru, fiindu totu-de-un'a cu deosebita luare a minte la insusirea locuriloru si personeloru, la numerulu copiiloru orfani necrescuti si la moralitatea loru nepetata.

§. XIII.

Inse numerulu acestoru pensiuni a le preuteseloru veduve — despre cari e vorba mai in susu la §. XII. — nu va potè sê se immultiesca preste duplu, adeca: preste patru pensiuni pentru veduvele canoniciloru, siese pentru a le vicariloru, decaniloru si archi-diaconiloru actuali, siese pentru a le vice-archi-diaconiloru, optu pentru a le preutiloru de prim'a clase, optu pentru a le preutiloru de a dou'a clase, cari se amintiescu in §. IX. de la punctulu antâiu pana la punctulu alu 5-lea.

§. XIV.

Veduvele canoniciloru, decaniloru, vicariloru, archi-diaconiloru actuali si vice-archi-diaconiloru, precum si ale preutiloru, numai pana atunci voru capetâ pensiuni anuale d'in acêsta fundatiune a mea, pana candu nu voru pasî la una a dou'a casetoria, si numai acele-a, despre cari se va sci publice, séu se va potè dovedi prin testimonie demne de crediementu, că ele au dusu nu numai o vietia morala, cumpetata si esemplare, pre cum se cuvine unei socie de preutu; că nu numai au fostu pie, si si-au datu

sedulam operam navaverint, domum suam pro viribus et familiam in bono ordine, rectaque disciplina, et timore domini continere studuerint, sed etiam virum suum, toto cohabitationis eorum tempore, servata inviolabili fide conjugali — ut fidelem vitae sociam decet — diligere et fovere, ac amabili sua erga eum conformatione, et constanti sociali adhaesione, sva-viorem, et jucundiozem eidem (vitam) reddere, ac omni ratione honorem domus et viri sui salvum sua comportantia sustinere admissae sunt.

Illae vero viduae, de quibus constabit, aut comprobati poterit, quod virum suum absque reatu viri sui, et gravi vitio ex perversis eisdem moribus, nullo in pretio habuerint, neque honoraverint, sed potius intolerabilibus moribus et immorigera vita, et linquae suae petulantia, domus, et familiae suae rerum neglectione, aut depraedatione, insobria vita, et quod hoc peius est, et procul absit, fidei conjugalis violatione mortificaverint, et amaras vitae dies viro sacerdoti causaverint, nominique et honori sacerdotali ignominiam et debonestamenta inflixerint; talis, dico, vidua sacerdotalis, nunquam e beneficio huius fundationis participari poterit, sed si aliquo casu pensionem etiam impetrasset, et postliminio damnanda eius morigeratio et vitae conversatio resciretur, sine omni misericordia, eadem privetur, et exuatur; re primo investigata et fide dignis testibus comprobata.

o silintia neobosita pentru a promovâ binele familiei, casoi si economiei lor; că, pre câtu au potutu, s'au silitu nu numai a-si tienè cass'a si famili'a in ordine buna, in regula intielepta si in fric'a lui Ddieu, — ci s'au nesuitu pre langa aceste ca, pastrandu-si credinti'a conjugale nevatomata, precum se cuvine unei socie credintiose, sê impresore pre barbatulu lor cu iubire si complacintia sub tota durat'a casetoriei, si prin portarea lor amabile si alipirea lor strinsa si statornica cătra elu, sê-i faca vietia mai dulce si mai placuta, si prin acomodarea lor sê sustiena in tota privinti'a onorea casei si barbatului lor nevatomata.